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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Hr.&j E / prot. Popradec, meé 24, 0 5. 2025
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Lénda: Dérgohet material pér shgyitim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKTAK

£ nderuar znj. Kryetare,
Bashke ngjitur po ju dérgojmé projekt-vendimin, dhe relacionin shogitrues, pér:

“PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER ZNJLTEUTA CELA NE
BASHKINE POGRADEC™

Me respekt,

KEYETARI

Nr. i fageve A4 € projekt-vendimit: 1 e
Nr.i faqeve Ad 1 relacioni shogérues: |

Nr. i i fletéve t¢ dolkumenteve g shogérojné projekt-vendimin:

Bulevardi “Reeshit Callaki®, Lagja: Me2, Tel: +355 (R3) 222222, Fux: +355 (1) 222441, E-muil:bashkispogrades @email com
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Mr Prot Pogradec, mé éﬁi‘

PROJEKT-VENDIM
NR.  DATE .

MIRATIMIN E BONUSIT PER ZNJ.TEUTA
BASHKINE POGRADEC”

N& mbshtetje @ nenit 113, pika 2, t#& Kushtetutés nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.],
shkronja "b™, nenit 24 pika |, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhc 6, i Ligjit nr.
13972015, “Pér vetBqeverisjen vendore”, (& ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit |5, pika 5, nenit 33,
pika |, neni 34 pika 3 perma g, té Ligiit nr. 222018, “Pér strehimin social™, t@ ndyshuar,
Vendimit nr. 301, date |5.04 2020, t& Keshillit & Ministrave “Per notmat ¢ strehimit, si dhe
kushtet e standardet pér banesat sociale me qira g blihen né treg dhe banesat me kosto @ ul&t™,
Vendimit nr, 384, daté 12.6.2019, t¢ Késhillit té Minictrave “Par péreaktimin e dokumentacionit
pér & pErfituar strehim sipas pdo programi social (& strehimit dhe @ alsteve @ (8 procedurave @
miratimit nga organct ¢ vetégeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit (&
strehimit, me propozim t& Kryetarit 18 Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK

H.

YENDOST :
- T"i jape Znj. Teuta Cela Bonus Deraje sipas programit & Strehimit Social.
3 :
pii o Viera e .

1 ! S " Mjézia : Afari | o LA

Mbicmir Giendja Sociale Adiintatiive Kontratés sé K oritoaiis I'ogali
Oerusd
Cela “}jm’;ﬁ‘:‘;:ﬂ:gﬂﬂf& Pogradec 10,000 Leks [2Mugj | 120,000 Leke
|

2. Bfcktet financiare (€ pikés 1,1¢ kétij vendimi né shumén 120,000 (Njgqind ¢ njdzetmije) leke,
do 1€ mbulehen nga Fondi Rezerve i Bashlis Pogradec.

3.Pagesa e qirasé do 8 kryhet o baz 8 paragitjes s& kontratave (8 girasé dhe kushteve i
strehimit ¢ parashikohen né ligjin ne. 22/2018 “Pér strehimin social”, 18 ndryshuar, prang
Drejtorisé 58 Ekonomist dhe Menaxhimit Financiar, Bashkia Pogradec,

4, Mgarlohen Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit i Tokés Bujgésore né
Nidsiteé Administeative dhe Shrhimeve si dhe Direjtoria e Ekonomis¢ dhe Menaxhimit Financiar,
prant Bashkisé Pogradec.pBr zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi sipas percalktimeve (& pikids 6, 18 nenit 55, t& ligjit nr.139/2015 "Par
velégeverisjen vendore™ t& ndryshuar.

KRYETARE

Manjola KAMOLL]

Burlevnrdl " Rreshit Codlnkia®, Lagiec Ne.2, Tel: 4359 (83) 222127, Fax: +355 (3] EEEHI-I-Z-maiI:memM-Mﬂm



REPUBLIKA E SHOQIPERISTE

BASHKIA POGRADEC
DREJITORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT Ti
TOKES BUJQESORE NE NJLA., SHERRIMEVE DHE TITUJVE TE, PRONESISE

Nr. E.?TELPM. Pogradec, mé ﬁi .03 2025
/1 RELACION

USIT TE OFERASE PR
BASHKINE POGRADECT

“PER MIRATIMIN E B

ME vijim 1€ Aplikimit né shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkess per 1
Perfituar nga Programet e Strehimit Social*'sé Znj. Teuta Cela nit date 21 05,2025, u pegatil
dolumentacioni | duhur pér & pirfituar “Subvencionimi Qerass” past u evidentua gjéndje ¢
banimit, giéndja sociale dhe elkonomike.

Aplikuesja &shiE néné e divorcuar me tre fémije. Trajtobet me ndihmé ekonomike dhe gshie
anitare ¢ kominitetit egjiptian.

ME bazé 1¢ kushteve 1& vishlira ckonomike sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon shtyrjen e
afalit 12 subvencionimit 18 bonusit t& qerase edhe pér 12 musj, pasi gytetarit né fjalé akoma nuk i
Esht# gietur njé strehim pérfundimtar, Bashkangjitur relacionit lista me dokumentat » Sipas
tabelgs,

Dokumentacioni 1 paragitur nga kiétkuesi:

L.Kérkesé e aplikimit elektronik Znj, Teuta Cela drejtuar Bashkisé Pogradec.
2.Deklaraté personale e aplikuesit

3.Certilikat® familjare.

4.Certifikaté personale.

5. Vértetim Ndihme Ekonomike,

6. VErtetim & nuk zotéron pasuri 1€ paluajiéshme,

2. Weénetim g nuk ushtron aktivitet.

8. Kentrate Qeraje.

%.Fotokopje & Kartds g I,qu:utiu-til

Konceptod @ LLSimalku |I_/p;"“-l(\ :

Jurist: M. Isallari KRYETAR
Pranol:  M.ZIKO esy oot e, lir XHAKOLLI
Miratod © B Miko

Konfirmoi: Dritan BABASULI 7

Bulevardi "freshit Collaku”, Lagis: Nu2, Tel: +355 (R3) 222222, Faoc 4355 [23) 23244, E-mail :bashk fapagrmideci@ prall com



REFUBLIKA E SHOQIFERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
BASHKIA POGRADEC

KERKESA PER TE PERFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL

KERKESE
PER T'U TRAITUAR ME STREHIM, BAZUAR ME LIGJIN NR 2212018, "PER STREHIMIN SOCIAL"

FAZA E PARE E APLIKIMIT

Dt apkhkimi: 2110572025

Murrei apfikimit: B53210520250003

Wik JOEZ060T00

Emér! Tauta

Alasi Bujar

Bbigaesn Cela

Diafifindja: 06121980

Crarku: KORGE

Fruga: 1 QERSHORI 02620001, Md. 2; H.
i; ; POGRADEC; POGRADEC;
7301, POGRADEC

Bashkia: FPOGRADEC

Shkalla: ]

Aplicanti &shid | regiisinar né giendjen ofivilfe

L. TE DHEMNAT E PERFAQESUESIT

Calular:
Email:

Gjinla:
Giendje civile:

Funasim:

Té ardsa migore:

Prefekiura:
M. adiministrative:
MNaEresa;

Apartamant:

Pecl s i

OEDGRB00TE
piperiauta?0f@gmail.com
F

Divarcusar

Tiatéar

10500

POGRADEC
POGRADEC

¢

1. Pérlaggsuesi Bshia | njafd me apikantin

I JOG20E0TR0

Emar; Teuts

Atasi: Bujar

b e Cala

Datéfindia 0201800

Calular: DE9GE3007E

Email pipereula? di@gmail.com

(3jinia; F



IL GJENDJA FAMILJARE TR
: S  ——— i i
DATELINDJA i il
MBIEMER | EMER Dita/Muajiviel | SEKSI mﬂf‘é‘*‘ mﬁé’ﬁ%‘ﬁﬁ" FAMILJARET | PUNESHI
e G000 D00
Cala Teuta O6/42/1890 F | g & uar | JOB20B0700 | Kryefamifar Tietir
Piperi il 1A/ 12008 F | Begarse | KssoisoloN Ebig | Thetsr
Piperi Sirin 29/03/2013 M | Begar | L303290178 | kiri Thetisr
Fiperi Eama 27/1112018 F | Begare | LB6127010P E bija Thetisr
IKUSHTET E STREHIMIT
(*maksimalisht 25 piks)

3, Disponan bamesd né pranésai:

3.1 Mése PO, jep informacionin e sakté mbi

- Prona @shié & regiistruar né emer L&

- Prena ks njd sirukiurg;
Garsaniara

Strukiura @ apartamentil 141
Strukiura & apartamentit 241
Sirukiura & apartamantit 3+1

- Siparfaqia totale & banesas: w2

- Bipérfaqja tatale & banimit sipas dokumentit 1& pronésisé: m2
Né sipSrfagen lotale ¥ banlnl pénzhihen sipéregla e dhomave 18 giumi plus sipgfagen e dhamds =26 difds, &

malura brenda mureve ndgrdse.

3.2 Bano] né baness rrezk shembjele

3.3 Banoj i banesd & mibpopuluar

1z

EHE QL] 4 s

Bl O

Banesd & mbipapuliuar konstderohel atdhard kur né njé baness banoind mé shumé se 1,25 parsona pér dhomé.
MNé ohomé pérfshihen dhomat e givmit ohe g Adehfas.

3.4 Mése jenl pérgiges negativisht né pikén 2, vazhdoni me plotésimin e informacionit, s mi poshié vijon:

- Banoj na qera
- Banaj ma prindirit

- Bang| nié banesé informale

- Bano| né miedise gé nuk plotésajne kushlet 2 strebimit

- Dpsion GeléEr barimi;

- Kam mbeiur | pasiraha ai rezulal i fatkeqésive ratywors

ooooos




- Kam mibatur | pastrebd nga progese givagisare

- Banoj néd banosd gf prishelpénashtohet nga kegalzimi
- Araya tatér pse kam mstur | pastrahé:

- Detaje (8 argyas:

V. KUSHTET FAMILJARE

(*maksimalisht 25 piké)

4.1 IfE moshusar g8 kam mbushur masnén & penskonit dhe nuk jam pareglediur pér fu strehuar né njé
inafijucion publik (& pérlujdasjes shogérora

4.2 Famije me mé shumé za 4 fBmijé
4.3 Familje njgprind&rore of kKa né ngarkim fémié, ko péfshihan edhe vagal néna
4.4 Asnje nga lushlat

4.5 Familjie e re ku mosha e anétarid mé t& madh 18 18 cilés né momentin e paragities =8 kérkesds
gshté mé e vogil ose baras me 40 vieg

4.5 16 rirj g& né momentin @ paraqities s& kirkesés kand njg mosha jo mé 1& madhe se 40 vjag.

V. KUSHTET SOCIALE
{*makzimalisht 25 piks)

5.1 Punongée | RENE A-n

§.2 Andtar i familjes 98 frajlobet me ndifmsd akonamike

5.3 Emigrant i rikihyer § punétor migrant dhe refugjaiél apo personat me mbrojije plotéswese
5.4 Vaa-nding

5.5 Kormunitet! LGETI

5 & Anatar i minantetit rom

5.7 Punanjas | Repartil 1 Ndérhyrdes sé Shpajié (FNSH)

6.8 Punonjas | shpatimit dhe | mbrojijes nga zjarmi

6.4 Wiktimé e dhumés né Tamilje

5.10 Familje & punonjésil & Policisé sé& Shtatli 15 rénd né delyré

511 Azilkérkues

.12 Ka né plsbige famiare njé individ me aftesi @ kufizaara

5.13 Ka stahsin & jetimit dhe moshé dar né 30 vieg

5.14 Ka mbetur | pasirehé pér shkak t# linmil 1 baneses ish-pronaréve
615 Anélar | minoritelil egiiptian

5.6 | mitur né konfikt me ligin

.17 Asnje nga kushiel

3

O Oood §

NO0O0O0000oooooooon
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V1. TE ARDHURAT E FAHI.-JE?
(*maksimalisht 25 piki)

Ky saksion duhat té plotéschet pir gdo person qé siguron njé té ardhur né famie nd parpulbje me kolomat 3 e 4 16
labalkés “Gjenda familjare’. NE t& ardhurat totale 18 familjes pérfshihan té ardhurat nelo nga punésimi, dypunésimi,
pagess & papunéaied, pagesa a ndifmis ekonomike, pansioni, dargesa nga effpgraciani, gera nga prona, ransferta
14 fjara nga té afrm, si dhe gdo Boj e ardhure Getér gé sigurchet b baza mujore ose vietors nga trashagimi,
inleresa bankare &), Me 18 ardhura neto kuplohen 1 ardhurat pas shiyerjes sé delyrimeve, sl taksa, tatime a
glgurime shogérore,

- Ti ardhural tatale mujora 18 familjes: 10500 Leké

- Té ardhura nga emigracioni (vigtora): Leks

- T& ardhura nga gera (vielore): Leké

- Té ardhura nga pensionl [mujore): Leka

= Té ardhira 8 fara (vjetore): Leka

- Té ardhura nga ndthma akonomike: Leké

= Té ardhura papunésia; Leké

- Té ardhura nga kujdesi pér parsonin me aitési ta kalizuara: Leka

- Té ardhura nga pagesal & fariljes kujdeatare par famijat pa kujdas prindéror: Leke

- T& ardhural nga ndinma ekonomike & parsonave me aliési 1& kuflasra sipas statusit 8 invalidit t& punés
ota 18 lullés! Leké

- Pérfitimat nga ndibma ekonomike pér shkak 18 aftésisd si kulzuar, e parashikuar ng legiskacionin pér
nditimian e shérbimat shogérore: Lokl

- Té ardhurat nga rimbursimi | shpenzimeve pér energl elektrike: Laka

- Té ardhurat nga rimbursimel pér lage & migkime pér té samurat kronike dhe nga paketa
higiieno-shéndelésare pér personat me aftas i@ kufzuar: Leké

- T& dhéna t& delajuara & 18 ardhurave mujore 18 familjaréve sipas kolonds 3, L& tabelis “Glendja Familjare™
1, Teuta Cala: 10600 Leké
2. Ameslla Pipert: 0 Leka
3. Sirin Plpari: 0 Leké
4. Estna Pipan: 0 Leké
{Platéachet nga bashkia) Klasifikimi i 18 ardhurave tolale @ famifes né:
= Farrilie me t8& ardhura masatars
- Familia ma & ardhura shumé 18 wéta

- Farmilje me (& ardhura & uléta

o0ooo

- Familje pa & ardhura
Vil. FORMA E TRAJTIMIT SIPAS NJERIT PREJ PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT

- MEsia vendory: Bashkla Pogradec
Uné dhe familja ime kifrtkejmé té trajtohemi me strehim népérmjet programit té:



B~
= Banesé sociale me qlra : m
Fomma e péitimit mund 15 ndryshojd nga ajo gé ju keni chdsuar si mé 18 prefoniarin, nd vardsi i miirhisive 1
zafidhjes dhe sibslsd Tnanciare ¥ famifes susf pér td pdrbatlirar kostal
Mé mungesé té banesave sociale me gira dhe nié mungesé té banesave me kosto té ulét, njgsia o

velégeverlsjes vendore ofron njé nga instrumentet @ méposhtme financiare. Mese ju pranoni, duheat t&
shénoni (shinani 1 dhe 2 sipas preferencés):

. Muk
Praroj pranoj
- M mungesé 18 banesave sociale, ofrohet subvencionm | geresé né tregun & iid m E
- N& mungesé L& banesave ma kosto L ulét, ofrohst, sipas mundisive huxhatore, D E

stbvancionim | interesave b8 kredive

VIl. DOKUMENTAT E APLIKIMIT
1. Konlrate CQaraje

- 2025052 1082729622 pdf






I

!l

=
7N
' J lll.. |
£ A

REPUBLIKA E Sumrﬁ.msﬁ”

.-l.—'.il.‘—“'—l
b

—

—
— -

Bashkia Pogradec
Njisia administrative F-:!'i::'adﬁc \
Zyra e Gjendjes Civile 2,\63 \
] ) I“'x Daté: 21,05.2023
| ,-':
CERTIFIKATE PERSONALE

f)

NE bazE & Regjistril Kombétat 1€ Gjendjes Civile € vitit 2010, 'u.-mat-o!;:hen t6 dhiinat ¢ miposhime:

Kjo certifikaté lashohet pér

m‘a_
Pérhires ti Gjendjes Civile )
Fruri A "I,l Teuts
Mhiemri CELA
I Mummri Personal JOG2G0700
Emri i Babait | Eu'l';ar
Ernri i Nénés } Peme
Datélindja ' 06-12-1990 (néntédhjeté) .
Vendlindja ~ / Pogradec S
Vendbanimi | | QERSHORI; Nd. 2; H. I;r'n
/ POGRADEC; 7301
Gijinia \ Feamer /
Cijendja Civile | I/e divorcuar .
Shet@sia ﬁ Shaipture
Y f

!

pE———

[t FEESTET | y
oot il [ P ERG F

CE ey s
Shimie ¢ Ky defoameal BREe glensruar e wuliur oo i

Pairgiithshme = Glerdies ()

Vil sldronddeil ngs [ifodia 9
[ Cde

|
[ i
skl |

b njif grocidlinr oulomat ke nge AfE etateet lekfronll (Orefloria &
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REPUBLIKA F. § HQIPERI?/
Bashkia Pogradec
Njisia administrative Pq’gmd&c

-,

Zyra e Gjendjes Civile !273

J’"

\ Chaé: 19,02,2024

!

i

. CERTIFIKATE PERSON ,71,5:

]
. — ;
ME baze t Regjistril K.mnhﬁ'ﬂltﬁ Giendjes Civile 18 vitit 2010, vesmﬂhw t& dhfnat & méposhtme:
/
1

-'l-.- ‘
I':-. |;
/ \
\
Pirhéris th Glendjes Civile )
Emri L '|=. Esma
Mbiemti ,'? PIPERI
Numri Personal | LB6LZTOLOP
Fmui | Babait i Daniel
Bungi i Néngs | nﬁ:a )
Datélindja / 27-11-2018 (sciEmbadhjeté)
Vendlindia _.f’j Pogradec lL..r’
Vendbanimi | Rruga” | Qershari"; N 0026; H. 00;"4Ap. 000;
i Pogradec, 7301 L
I 1
Gjinia '&1 Femer ;’
Cjendja Civile | Beqarle 7
3 : ira=
Shietésia M Shyiptare
1.\‘%\‘/} /
jo certifikaté [Bshohet pés, ,1
- X ___:"
X
}
gy mishlroebaskl nge Drejuoris & e
T !
e a5 1R 32

Shifsfm

S 2
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REPUBLIKA E SHQIPRRIS]E k‘u,\
Bashlin Pﬂg,i'ﬂdﬂ-{'- i A
MNjésia administrative F:{émd:.c h'-,l
Zyra e Gjendjes Civile H‘Hﬁﬂ- 1"-._
Jﬂ--- H"n, Daté: 19.02.2024
. CERTIFIKATI PERSONALE
]
y /
f
Mé bazt t& Regjistrit Komb&tag té Gjendjes Civile 2 vt 2010, W té dhénat & miposhime:
) L
J
‘ J I;-
: \
|
Pérbiris té Gjedd]es Civile !
Emri \ | Sirin
Mbiemni ;‘I "PIPERI
Numei Personal | 1304290178
Eeri i Babait | Dapjel
Ermei i Nénks | Telta
L] Ry
Datélindja / 29.03-2013 (trerbédheté]
Vendlindja f Pogradec /
|
Verdbanimi | 1| Qershori": Nd. 026; H. 00; Ap:000;
£ Popradec; 7301 2
|
Giinia \ Mashkult i
!
Giendja Civile | Beqarfs s
Shtetisia "y Shaiptare
%8 1
W /
\ J
Kjo cestifikaté 1Eshohet pér, j

P [ g
[ S0 e, 3
hgnim ; Ky delumen) FREE glempriar dhr walciur ;e e
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REPUBLIKA E SHOIPIRISTE ~
Bashkia 'ogradec ) I\- v
Njesia administrative E'cfgmdr:n: ™
Zyra ¢ Gjendjes Civile 263 \ .

o \ Pate: 19,02.2024

J

(. CERTIFIKATE PEES(‘JHA?LE

ME hazi ¥ Regjistrit Knmhﬁtu.ﬁ té Gjendjes Civile t8 vitit 2011, ‘l'E-'.l'lEb!Tl‘l.l-‘ﬂ ¢ dhiénat e méposhlme;
ll i

=

.

rﬁurr_.hua.m-r—-;ﬁ;n -“‘m«n‘—u‘m_‘:—ﬂ_ﬁ;—iﬁw&-au‘— "..""""i_

jo certifiloaté [Eshohet pﬁh_

L1

i 2 Wy clakement fshilf qpenenuor e wulome me ond

) ¢
i &
; \
Pérbirds t& Gjeridjes Civile )
Roari \ ' Amelja
Mbiemri Ji 'PIPERI
Mumei Pesonal | K96018010N
Boorii Babsit | Delpjel
Benri i Nénds !I Terlta
Datélindja / 12.10-2009 (7216 iéntE)
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DRGANTZATA DREJTESI SOCIALE

ADRESA: Brugn “Riza Canve™ e 33, Tiasd, Shgips;
B8 AlL: infoifidrejiesisoctale al; TEL: +357 (0) 69 543 6331

Thraw¥, dede 67,00, 2004

VIERTETIM

Vemaojmd s TEUTA PIPERI me disindie 06121990, me nr, persocal identifikemi
JE20GITNCH Eshie sobtar of | pirkel ninouitetit Byfiptan t Stqipirisé.

Ky wirestim Hshobet pir aplikim pr plifitniio ¢ bonnsst 8 strebdmstiperass, si onifar gf 7 pérket
minsesledit Egjiptian b Shyipirisd,

GENTIAN SETRANI r
Dvejice ekzafoetiv

Theewlonr md 1452 2030, me vendio G G yiares o2 ShiodllE o Pice Tians,
Adlicyn: Eruga “Fliza Corgve" m, X, Tinn?, Shqgipirl E-mali: fafo@idnefiesimcinle al; ed; B9 BE 6351




REPUBLI¥A E SHOIFERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE 7
SHEREIMI SOCIAL SHTETEROR

VERTETIM PER PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

Baruar né VEM nr. 597, daté 4.09 2019 “Pér pércaklimin ¢ procedurave, i dokumentacionit dhe & masés
<& prfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit € fondit shtesié mbi fondm ¢ kushtézuar pér ndihmén
ckonomike”, 2/Znj. Teuta Cela me NID: J062060700 jeni pérfitves | ndihmés ekonomike si anétar i

familjes/individ né nevojé né musajin prill,

ki alaironikichi nga Shisldifd

L s, L Seukal Srinliva
e e LT Dl 2 3681 50T & =02
o] oy PRIV DO ST R 3 S ) R

Bk ; Ky chrlreead B E glevemor gtw wrlanr e gt
I R Erocni e GANEEr R ByE AlE aluem prilresall (Tlieklad Sacel hirtaner]
" hapedt wwow sberhimisocial gon al

Bulevardi “Sr, Derrésiton 83, T



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

ZYRA ?W&GMDEC

PR LESHIM VERTETIMESH (NEGATIV/POZITIV)"

ZZnj. Teuta Bujar Cela

Mga verifilimi i keyer ng regjistrin elekironik (& pasurive i€ paluajishme (A LBSCALD), rezulton s¢ né

emér & shtetasit:

Z/Znj. Teuta Bujar Cela

Nulk ka pasuri & regjistruara né regjistrin elektronik t& pagurive & paluajtshime.

Léshohet sipas kérkesEs nr. 6239, daté 21052023
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DRFEJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREITORIA RAJONALE E TATIMEVE KORCI
Shérbimi pér tatimpaguesit
INr..
Nr. cishijes A0001 428880

Daté, 21.05.2025

Vértetojmé se Z. / Znj. Teuta Cela sipas @ dhénave né sistemin informatik nuk Eshié regjistruar ne
regjistrin ¢ tatimpaguesve t& Administratés Tatimore,

Drejtuesi i Sherbimit pér tatimpaguesit
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12 ¢ "M Poprdke, sof nt datén 28.08.2024 palet:

-~ J
g - |-
ﬁ‘lﬁ‘,_-kﬂliE IT: 1. Totilan Piperi, atésia Reshat, amésia Bukurije, shicldsS haiptag &
|i|1:|ur_ﬁEFErgrrJdr:c dhe banues né POGRADEC, me adresé Gani Omeani 0262 e
42, H. 6; Ap. 12; Pogradec; Poagradec; 7301; Pogradec, lindur mé 14/07/1973, gilendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési @& plot® juridike pés 18 veproar, pér identitetin e @ cilit
u garantova me Leternjoftim [D ar. 034367523 dhe nr. personal H30714065W ,

2. Mirela Piperi, atésia Bajram, amésia Gjyle, shietase Shqiptare, lindur né Durés dhe
banues né POGRADEC, me adres# Gani Omcani 02620045; Nd. 42; H, 6; Ap. 12;
Pogradec; Pogradee; 7301 ; Pogradee, lindur mé 0641 171974, gjendja civile “e martuar”,
madhore, me zotsi # ploté juridike per t# vepruar, p8e identitetin ¢ 6 ciles v garantova me
Leternjofim 1D or. 037105292 dhe or. personal H46 1060541 , .

QIRAMARRES): Tenta Piperi, atésia Bujar, amésia Peme, shtetase Shoiptare, lindur ng
Pogradec dhe banues né POGRADEC, me adres# | Qershori 02620001; Nd. 2; H. 1;
Pogradec; Pogradec; 7300; Pogradee, lindur mé 0671271990, giendja civile “e martuar™,
madhore, me zot8si © ploté juridike per t€ vepruar, pér identitetin e t& eiles u garantova me
Leternjoltim 11} nr. 032871112 dhe nr: personal J062060700 , .

Paldt redakivan e Kontratén 58 Qivase me pérmbajitien e méposhime:
CQiradhénésait kane ne pronesi pasurine nr 1 1/126+1-12, Apartament, me siperfage
totale 56.5 m2, endodhurne Zonen Kadastrale 8582, me adrese tek Rruga “Gani
Omgani”, Popradec.
Qiradhenesit deklarofne se ia leshojne me giva giramarreses per nje periudhe
2-vjecare duke fillvar ky afat nga data 01.09.2024.
Qiraja Mujore do te jete 10,000 (Dhjetemije) lek dhe do te pagubet paradhenie
hrenda dates 05 te edo muaji,
Pasuria i eshte dorezuar qiramaresit.
Qiramarrésja deklaron se pranon & marcé me gira pasurine e latpermendur
duke patur detyrimin te ruajé dhe mirémbajé ate dhe 1o dor@znje né gjéndjen ng 2 cilén e
imorl, me ndryshimet e pésuara nga pérdorimi normal | saj.
Detyrimet per energjine elekinke dhe ujin do te paguhen nga giramarresja.
Mosmarréveshier midis palive né rast se muk zgiidhen me pajtim, do @ béhen objekt
i Gfykatés sé Rrethit Pogradec, né bazé & dispozitave ¢ Kodit Civil, gé rreguilojmné
Komiratén e Qirasé s¢ sendit.
Ronirata pasi fu lexohet paléve dhe ata joné dakorr me pévmbajijen e saj,
nénsfikruket me vullner 18 liré dhe pa vErejije.

OIRADHENESIT QIRAMARESI
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE KORCE
NOTER THOMA S. BICE

%

DATE 28/08/2024
NR REP! 2049

DHOVIA KOVBHTARE £ NG {0
VIRHRMSIRTRE

o VERTETIM NENSHKRIMI

#

- S::IE,’E’m duté 28.08.2024, para meje Moter THOMA 5. BICE, anélar né Dhomén Kombétare t
Moterisé, Depa Vendore KORCE, me ayré né adresén Popradec, NE. |, RESHIT COLLAKL, NR.9,
i paragit personalishi:

DEKELARUES/IT: Totilan Piperi, atésia Reshat, mnésia Bukurgje, shtetas Shaiptar, lindur nég
Pogradec dhe banves né POGRADEC, me adresé Gani Cimcani 02620045, Nd. €325 H, 6] Ap. 12}
Pogradec; Pogradec; 7301; Pogradec, lindur mé 140771973, gjendja civile "i martuar”, madhor, me
zotési (& ploté juridike pér 18 vepruar, pér identitetin e 1 cllit u garantova me Leternjoftin 10 o,

034367523 dhe nr. personal HIOT14065W , .

DEKLARUESAT: Mirela Piperi, atésia Bajram, amisia Gyyle, shtetase Shaiptare, lindur né Durrés
dhe banues né POGRADEC, me adresé Gani Omeand 02620045 Md. 42; H. 6; Ap. 12; Pogradec;

Pogeadec; 7301; Pogradec, lindur m 06/1 /1974, gjendju civile “e martuar”, madhore, me zotési ¢
ploté juridike pér & veproar, pér identitetin e & ciles v garantova me Leternjoftim [D nr 037105292

dhe nr. personal Hao 1 060541 ,

DEKLARUES/AT: Teuta Piperi, atdsia Bujar, amésia Peme, shietase Shgiptare, lindur né Pogradec
dhie banwees né POGRADEC, me adresé | Qershor 02620001; MNd, 2; H. 1, Pogradec, Popradec;
7301; Pogradec, lindur mé 06/12/ 1990, giendfa civile “e martuar™, madhore, me zotési & ploté
juridike pér (€ vepruar, pér identiletin ¢ & ciles u garantova me Leteenjoftim 1D ne. 032871112 dhe
nr. personal JOG2060T0C0 , .

Subjektet & mésiperme, né vullnet t# livg dhe & ploté, v paragitén dhe nEnshkroan pérpara meje
MNoterit, Kontraten e qirase, bashlelidir

Uné MNoteri/ja, pasi verifikova idenfilelin e personave W sipfrcituar, aépérmjet mjeteve 18
identifikimit ng pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, péima “¢", si dhe nenit 128 t€ ligjit oo
110/2018 “FPér Mogering”, dhe Udhézimil ¥ Ministriseé s& Drejiésise nr 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nEnshkrimin e tyre.

Mé zhatim 1@ ligjit nr. 9887, -daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen & té dhEnave Personale”, uné noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit 1 kétj veprimi né ményrd @
drejté dhe 18 ligjshme.

NOTER
THOMA 5. BICE

Fyg. 1
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REPUBLIKA E SHOIT ERISIE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARIVBASHKEPRONARET

Ewmri (Emilr, Atési dhe Mbiemiér) Nr. Personal Id Pjesa(-/~)

H46106054]

Mirela-EEj_r'a_r_n _F_iperi

Numri i Pasurisé MHA2641-12

Kodi Unik 8562015052,

{8582 .

|Zona Kadastrale

Lioji § Pasurisé APARTAMENT

ey

Ndértesg: 0

Sipérfagja e pasurisé (m2) Tntﬂlliﬁﬁﬁ Tnmllﬂ :

‘lﬂera Aktnale £ Fasuﬂi_i_l!'

e i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTHES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE
EODI UNIK: 8582015062

Z0OMA KADASTRALE: 8582

NUNMBI PASURISE: 11126+1-12 INDEKS| | HARTES: PG-D-2

KORMIZA AEFEALESE GJEOQDEZIKE BHOIPTARE

Lo 11/40 L } & AT N
©11/4gThD, ::l‘]ﬁ“"f
: -

R
1138 ,f‘wf

Data e leshimit 04/ 0/2024 N FARCELA
Wdcaur gakings Bt agm Diefora B NDERTE
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REPUBLIKA E SHQIPERIST Ve 5 i
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Sit PALUAJTSHME

e Ll

{Mpga , N )

A -Ti DHENAT E PASURISE

7ona Kadastale Nr. B5B2 | Llaji i Pasurise: APARTAMENT , Nr. i Pasurise: 11/126+1-12, Sipérfagja
Totale 56.5 m2. (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Nddnese 0 m2)

Indeksi | Hartes Kadastale PG-D-2 , Mumri | Peméve: 0
Adresa e Pasurisé: Bashkia POGRADEC  Rmuga - NdéresaNr. __, SH/K _, Apertamenti Nr.

Viern e Pasurisé:
Fillegtare 1 Leka (Akt M. 450153, Dt 13/022004), Rivierfsim (Al Nr._ DL 1

B -TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronar: Totilan Reshat Piperi , Nr. IdentifikimiNIPT H30714065W , Pjesa Taluese 102, Lloji i
Pronésisé: B

Adresa ¢ Pronarit Bashkia POQGRADEC | Rruga GANI OMCANI 02620045 , Ndéesa Mr, 42,
SH/AK 6, Apartamenti Nr, 12

Pronari: Mirela Bajram Piperi | Nr., ldentifikimi™IPT H461068054] | Pjesa Takuese 1/2, Lloji i
Pronisist: B

Adresa e Pronarit Bashkia POGRADEG , Rruga GANI OMCANI 02620045 | Ndéresa Nr. 42
SH/K B, Apartamenti Nr. 12

Akt i Fitimit t& Pronésisé; Emérimi: Kontraté shilie, Nr. 4500153 | Dats: 13022004
Regjistruar: Nr, 03995 | Daté; 20/04/2004

*PjgsEmarrés né Bashképronési it Detyrueshme pér Pasuring Nr,

. me Kod Unik

B/l — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akt Paraprak i Fitimit 1# Prongsise: Emértimi N Da:
Pé&rshkrimi 1 Objektit o Akbt:
Regjistroar: Nr. __, Datt:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
[ 3 & I'II':J i 0 ki ¢ ARl o F-!flllurl. .
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D - KUFIZIMET E PRONESISE

BErMmedkbrkiick
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TR LMl & AR

E - INFORMACTONE TE TIERA PER PROMEN

Llofi i Informacionil: . Emértimi 1 Aldit: JNr__ Datk
Regjstruar: Nr, __, Datds

Pérshlerimi:
DREJTORT Denis 'fﬁﬂ"""'mum E;;;k . n.-mumwud
" i 2504, 'y !.Ei“l’ﬂ.'ii ﬂ 40202
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTIEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. f4§ prot Pogrades, mé_g0d .0 2025
£ RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN

“MIRATIMIN E BONUSIT TE

POGRADEC™,

E nderuar Kryetare ¢ Késhillit!
TE nderuar Késhilltareé !
Argitmentimi ligior mbi natyrén e aktit administrativ:

Ahier administrative sipas natyrés s& aktit ndalen né

|} Akle mlministeative me karakter normativ

7} Akte administrative me karakter individual

31 Akte administrative me karakter kelektiv

Sipas pércaklimit & nenit 13 pika 2 & ligjit 1392015 “Pér vetégeverisien vendore” i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhEresat me karalder normativ LE organeve 18 vetBgeverisjes vendore i
ainshtrobien verifikimit 8 ligishmérisé nga autoriteti i pévcaktuar me ligj.”

P késhtu, né ligin 107/2016 “P&r Prefekiin e Qarkut™, i ndryshuar, neni 4, pika 1, péreakion:
ke e karakier mormativ” fand vepdimet, urdhral dhe urdhéresal e organeve (& veldgeverisies
vendare, pormes sé ciléy shpreiet vidlnein | ke organeve, né wxkivimin e finksionit (& fyre
publik, g { drejfohen  subjekteve 1§ papdreakinara 1€ s¢ drefics me géllim pErcariimin e morHiive
¢ pergitisdme (@ sjellfes dive gé | shirijné efikrel né ményré 18 vaghduestme dhe jo 18 midhersime,
brend territpril 16 juridiksionil (& organit i@ veég everisfes vendore”,

ME 1ef, ky ligi n& nenin 8 shkronja "a” pércakton se Eshid pErgjegiiisi e Prefeklil. verilikimi i
ligjshindirisi s& akteve me karakler normativ i€ organeve L& vetBgeverisjes vendore.

Uil “Honeshif Collika®, Logia: Mr.2, Tel: $355 (£3) 123170, Fax: 4 F55 (R3) 222441, E-mumil bash bk wgringraskes @il ooy
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Mga sa mé sipér organet pérgjegjése prans hashkisé kané detyrimin e interpretimit 1 atyriis
normative 18 akiit administrativ, proceduré e cila péreakion nése akti administrativ gé do 18
micatohet né Kashillin Bashkisk do & verifikohet ose jo nga Prefekti | Qarkwt Korgg pér
pémputhsméri ligjore.

Akti ngnligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushitetit shtetéror, (& ndryshme
naa Kuvendi, rregullajn me norma me karakier 18 pirgjithshEm géshtie @ cilat ligli va ka njohur
atyre ushirimin ¢ pushietit,

Bazuar né Ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative™. neni 3, pika 2 pércaklon s vijon:
<Akt normativ nénligjor™ Eshté gdo shprehje ¢ vullnetit nga njé organ publik, né wshinmin e
funksionit & tij publik, qf rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla &
pitrpithshme @ sjelljes dhe nuk 2shié i shteraar ng zbatimin e tij.

Neni 3 pika | shkronja “0” e Kodit & Procedures Administrative jep kete perkubizim pér 1. “ Akt
administrativ’

) “AkA administrativ individual” Sshie cdo shprehje e vullnetit nga ergani publik, né ushirmin &
funksiomit (€ tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh (& pércaktuara individualisht 18 sé drejis,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé manédhinic juridike konkrete;

by Akl acminisiraiiv kolekriv” Eshig njE shprehje e vullnetit nga organi publik, ng ushirimin e
funksionit 1& tij publik, q& i drejtohet nj€ grupi subjekiesh, antiarél e té cilit jang (& preaktuar
andividualisht ose mund té péreakiohen individualisht mbi bazén ¢ karakeristikave 1 pergjithshme, i
vili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ péreakion rregulla pér njé situate abstrakte dhe g ju drejtohet nji numri 18 pacakiuar
subjekiesh,

Né pastin e kiétij projekt vendimi, giykojmé se ai gshie njé projekt-vendim i cili plotéson clementel
¢ pEreaktuar né nenin 3, pika | “a7, @ Ligjit 4412015 “Kodi i Proceduris Administrative”, pasi
Eshie njé akl i najer® nga njé organ publik pér interes 12 njé subjekti té sé drejtés @ péroakiuar
individualishl, i cili shuan nje marvédhénie juridike konkrete.

Giutet shatimit té tij, ky projekt-vendim shirin efektet pér nje subjekt te cakiuar pér miratimin ¢
bonusil L& girasé, ndaj shietases Teuta Cela, e cila EshtE Eshil nént ¢ divorcuar me tre fémije,
irujlobet  me  ndihme  ekonomike dhe &shiE e kategoricé s kominiletit egjiptian,
Perfundintishi konkludojme se: Akt administrativ eshté i natyrés administrative individuale dhe
<i 1 1l nuk kérkon verifikimin e pErputhshmeérisé ligjore nga Prefekdi | Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propuzoi dhe interpretoi karakterin e alktit juridik: K.TANE W
< KRYETAR




